Ad vestras igitur Sedes revertentes, Venerabiles Fratres, 
illud recogitate, vos esse missos ad annunt iandum Regnum 
Christi; ab eoque ipso esse missos, qui olim in haec verba 
misit: Euntes autem praedicate, dicentes quia appropinquavit 
regnum caelorum;13 illud videlicet regnum, quod, quamvis 
nunc hisce in terris non sit omnino expletum, aliquando tamen 
perfectum regnum Dei fiet. 

Hoc itaque, Venerabiles Fratres, apud vosmetipsos medita-
mini, vos in nomine Christi, immo potius a Christo esse missos, 
qui dixit: Ecce ego mitto vos.14 Sed et Ecclesiae vos esse Pasto
res mementote; pro qua idcirco sunt vobis insumendae vires, 
curae, sollicitudines, labores, incommoda, ipsaque, si oportue
rit, vita. Cum enim Synodus, quam celebravimus, non alio 
quam ad bonum Ecclesiae pertinuerit, unusquisque nostrum, 
perinde ac Paulus Apostolus, hoc polliceatur : pro Sponsa Chri
sti, impendam et superimpendar.15 

Postremo sinite ut, antequam a Nobis abscedatis, unicuique 
vestrum, tamquam pignus caritatis, indicium coniunctionis, 
fraternitatis testimonium, coram Deo et coram hominibus, 
osculum pacis mutuo demus. Optamus praeterea dono vobis 
crucem encolpiam dare, quam gerentes non dubitamus, quin 
simul dies heic apud Nos actos commemoretis, atque uti vincu
lum ducatis, quo inter vos et Nobiscum perpetuo coniunctos 
esse sentiatis. 

Sermone absoluto, hymnus Te Deum ab universo clero et christifidelibus 
decantatus est. 

13 Matth. 10, 7. 
14 Matth. 10, .16. 
15 2 Cor. 12, 15. 

Acta Pauli Pp. VI 1027 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

SURIGENSIS 
(BUTUANENSIS) 

Detractis quibusdam regionibus a dioecesi Surigensi, alia dioecesis con
ditur, nomine « Butuanensis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Eodem officio fungentes ac beatissimus Petrus « Columna et firmamen
tum veritatis » (1 Tim. 3,15), eodem etiam amore atque studio moti erga 
christianum gregem, quem pascendum suscepimus, quae bona, quae 
sancta, quae utilia eidem fore intellexerimus, haec omni ope et sollicitu
dine procurare annitimur : est enim, si Augustino credimus (cf. In 
Ioan. 21, 15-17), certum amoris documentum pascere dominicum gregem. 
Cum ergo petiisset venerabilis Frater Carolus Van den Ouwelant, Epi
scopus Surigensis, probante Coetu Episcoporum Insularum Philippi
narum, seu Conferentia Episcopali, ut e territorio suae dioecesis alia 
constitueretur dioecesis, Nos Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. 
Cardinalibus sententiam rogatis, qui Sacrae Congregationi Consisto
riali praesunt, auditoque venerabili Fratre Carolo Martini, Archiepi
scopo titulo Abaritano et in Insulis Philippinis Apostolico Nuntio, arbi
trati consilium tam egregii Praesulis posse haud minima incrementa 
rei catholicae afferre, haec statuimus, quae sequuntur. A dioecesi Suri
gensi civilem provinciam separamus, quam populari sermone Agusan 
et Butuan City appellatur, ex eaque novam dioecesim condimus Butua-
nensem cognominandam, scilicet iis finibus terminandam atque pro
vincia Agusan. Sedes novae Ecclesiae erit urbs Butuan, ibique Episco
pus commorabitur ; cathedra episcopalis magisterii in templo S. Iosephi 
B. M. V. Sponsi ponetur, in eadem civitate, quod dignitate templi cathe
dralis potietur. Nova dioecesis Cagayanae Sedi suffraganea erit; Epi
scopus vero, cui obtinget gubernanda, curabit ut Canonicorum colle
gium constituat, delectis interea Consultoribus dioecesanis; ut Semi
narium struat, pueris excipiendis, qui ad sacerdotium ab adorando Spi
ritu vocentur; regimen autem Seminarii, tironumque educatio, Iuris 
Canonici normis communibus temperetur atque regulis Sacrae Congre-
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gationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus, ratione habita 
decreti Concilii Vaticani II « Optatam totius ». Mensam episcopalem 
efficient : sive Curiae emolumenta, sive fidelium collationes, sive bona, 
pro rata parte, quae dioecesi Butuanensi obvenient ad normam canonis 
1500 C. I. C. Simul ac nova dioecesis condita fuerit, Sacerdotes ei cir 
cumscriptioni ecclesiasticae addicantur, in qua beneficium vel oflicium 
habeant ; ceteri clerici Seminariique tirones, ei in qua legitime degant ; 
horum autem qui meliores fuerint, opportuno tempore Romam mit
tantur, ut in Pontificio Collegio Seminario Philippino sacram Theolo
giam atque philosophiam addiscant. Acta denique et documenta con
ditam dioecesim respicientia, ad eius Curiam mittantur, religioseque 
custodiantur. Ceterum, haec omnia venerabilis Frater Carolus Martini 
ad exitum adducet vel quem ipse delegaverit; re vero acta, documenta 
exarentur, atque sinceris exemplis ad Sacram Congregationem Consisto
rialem mittantur. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum eflicacem esse et fore 
volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi
cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle
siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 
ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo mensis martii, anno 
Domini millesimo nongentesimo sexagesimo septimo, Pontificatus No
stri quarto. 

Pro S. R. E. Cancellario 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI CAROLUS Card. CONPALONIERI 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. Consist. Pro-Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 
Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Loco SB Plumbi 

In Ap. Conc. tab., vol. CXXIII, n. 49. 
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I I 

CAACUPENSIS 

Praelatura Caacupensis, in Reipublicae Paraquarianae finibus, ad gra

dum dioecesis evehitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Rerum catholicarum progressus eximius, quem Dei gratia et auxilio 
Caacupensis praelatura iam fecit, immo etiam maior qui in posterum 
praevidetur, causa praecipua est cur venerabilis Frater Victor Hugo 
Righi, Archiepiscopus titulo Biltensis et in Republica Paraquariana 
Apostolicus Nuntius, de sententia scilicet eiusdem Sedis sacri Praesu
lis, a Nobis petierit, ut ea praelatura ad dioecesis gradum eveheretur. 
Censentes autem Nos esse iis precibus accedendum, de suprema Nostra 
potestate eorumque suppleto consensu, qui hoc super negotio ius aliquod 
vel habeant vel se praesumant habere, sequentia decernimus. Caacupen
sem praelaturam ad dignitatem dioecesis attollimus, eodem nomine iis
demque servatis finibus, quam sufiraganeam metropolitanae SSmae As
sumptionis facimus, cuiusque sedes episcopalis in urbe vulgo Caacupé 
erit, episcopalis vero magisterii cathedra in templo, adhuc praelaticio, 
Deo dicato in honorem Beatae Mariae Virginis sine originali labe con-
ceptae, quod ad cathedralis dignitatem evehimus, congruis datis iuribus 
et privilegiis. Episcopo autem, praeterquam quod iura et privilegia 
damus, officia et obligationes imponimus, quae sunt Episcoporum resi
dentem propria. Sic conditae dioecesis primus Episcopus erit venera
bilis Frater Ismael Blas Rolón Silvero, adhuc eiusdem Ecclesiae Prae
latus Ordinarius, prioris episcopalis tituli Furnitani maioris vinculo 
solutus. Curet Episcopus ut, quoadusque Canonicorum collegium condi 
non possit, quod profecto per alias sub plumbo Litteras fiet, Consultores 
dioecesanos deligat, ad normam iuris canonici, a munere quidem cessa-
turos Canonicis statutis. Decernimus insuper ut episcopalis mensa, 
quae dicitur, Curiae emolumentis constituatur, fidelium pecunia, sponte 
oblata, iisque bonis, quae hucusque ad Caacupensem praelaturam perti
nuerunt. Ea quae praescripsimus ut ad exitum adducantur curet vene
rabilis Frater Victor Hugo Righi, quem diximus, vel ab eo delegatus 
sacerdos. Qui vero rem perfecerit, congrua documenta exaranda curet 
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ad Sacramque Congregationem Consistorialem mittat, de more si
gnata sigilloqne impressa.